АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     04.03.2015                                                                                                              № 161
с. Кривошеино
Томской области

О мерах по оптимизации расходов местного   бюджета
муниципального образования Кривошеинский район
в 2015 году. (в редакции постановления Администрации Кривошеинского района от 15.09.2015 № 326; 30.11.2015 № 398)

	В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости муниципальных финансов, в условиях прогнозируемого недополучения доходов местного бюджета муниципального образования Кривошеинский район  (далее- местный бюджет) в 2015 году:
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Перечень отдельных расходов местного  бюджета, подлежащих оптимизации в 2015 году, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	2. Установить, что в 2015 году не подлежат оптимизации следующие расходы местного бюджета:
	на обслуживание муниципального долга местного бюджета;
	на исполнение судебных актов;
	на исполнение публичных нормативных обязательств;
	на предоставление субсидий на реализацию крупных инвестиционных проектов;
	резервные фонды Администрации Кривошеинского района.
	3. Главным распорядителям средств местного бюджета:
	1) в срок до 30 марта 2015 года  представить в Управление финансов Администрации Кривошеинского района предложения по направлениям расходов, в отношении которых в 2015 году ограничиваются кассовые выплаты, в объемах, указанных в приложении № 2 к настоящему постановлению, по форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению (далее – предложения);
	2) обеспечить утверждение в срок до 1 апреля 2015 года планов оптимизации расходов местного бюджета на 2015 – 2017 годы получателями средств местного бюджета;
	3) обеспечить сокращение расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Кривошеинский район в размере не менее 10 % от утвержденных бюджетных ассигнований на 2015 год, в том числе командировочных и транспортных расходов;
	4) запретить в 2015 году приобретение служебных автомобилей для органов местного самоуправления Кривошеинского района.
	4. Управлению финансов Администрации Кривошеинского района (Ерохина И.В.):
	1) внести изменения в сводную бюджетную роспись в части присвоения расходам, установленным в приложении № 1 к настоящему постановлению, и расходам, указанным в предложениях,  дополнительного кода расходов (далее – изменения в сводную бюджетную роспись);
	2) в случае непредставления предложений в срок, установленный пунктом 3 настоящего постановления, либо представления предложений в объемах, не соответствующих приложению № 2 к настоящему постановлению, внести изменения в сводную бюджетную роспись по расходам каждого главного распорядителя средств местного бюджета пропорционально бюджетным ассигнованиям, утвержденным Решением Думы Кривошеинского района № 409 от 25.12.2014 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»;
	3) обеспечить соблюдение главными распорядителями средств местного бюджета ограничений кассовых выплат по расходам, которым присвоен дополнительный код расходов.
	5. Органам местного самоуправления Кривошеинского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных учреждений (далее – подведомственные учреждения):
	1) при составлении и утверждении планов финансово-хозяйственной деятельности подведомственных учреждений использовать поступления денежных средств от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности на оплату труда в размере не более, чем 10% от соответствующих доходов (за исключением отдельных категорий работников, повышение заработной платы которых установлено Указами Президента РФ в рамках «дорожных карт»);
	2) обеспечить контроль за соответствием кассовых выплат подведомственных учреждений утвержденным планам финансово-хозяйственной деятельности.
	6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений Кривошеинского района обеспечить оптимизацию расходов местных бюджетов в размере не менее 10 % от утвержденных бюджетных ассигнований на 2015 год (без учета целевых межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета, кроме субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям Томской области).
	7. Настоящее постановление вступает в силу с даты  его подписания.
	8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
 	  9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кривошеинского района                                                      А.В.Разумников
(Глава Администрации)

Приложение № 1
к постановлению  Администрации Кривошеинского района от 04.03.2015  № 161
Перечень отдельных расходов местного бюджета, подлежащих оптимизации  в 2015 году

	№ п/п
	Направления расходов местного бюджета
	Сумма оптимизации
(тыс. рублей)

	1.
	МП "Муниципальная поддержка кадрового обеспечения предприятий агропромышленного комплекса в Кривошеинском районе"
	114,0

	2.
	МП "Информационная политика и работа с общественностью муниципального образования Кривошеинский район на 2014-2016 гг"
	190,0

	3.
	МП "Развитие малых форм хозяйствования на селе в Кривошеинском районе на 2011-2014 гг" (осеменение)
	12,0

	4.
	МП "Развитие общественных инициатив в Кривошеинском районе на 2014-2016 гг"
	200,0

	5.
	МП "Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации и стажировка муниципальных служащих МО Кривошеинский район 2014-2016 годы"
	150,0

	 6.
	МП "Развитие малых форм хозяйствования на селе в Кривошеинском районе на 2011-2014 гг" (возмещение части затрат на реализацию молока)
	67,5

	7.
	МП "Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Кривошеинского района на 2014-2016 гг"
	100,0

	8.
	МП "Развитие малого предпринимательства в Кривошеинском районе на 2011-2014 гг"
	940,0

	9.
	Изготовление ПСД на реконструкцию поселкового водопровода в с. Новокривошеино
	529,2765

	10.
	Изготовление ПСД на строительство газопровода в с. Новокривошеино
	251,1075

	11.
	Изготовление ПСД на реконструкцию поселкового водопровода в с. Петровка
	248,2

	12.
	Изготовление ПСД на реконструкцию поселкового водопровода в д. Елизарьево
	229,5275

	ИТОГО
	3101,6115

Приложение № 2
к постановлению  Администрации Кривошеинского района от 04.03.2015  № 161

Объемы бюджетных ассигнований, подлежащие оптимизации в 2015 году
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование ГРБС
	Сумма оптимизации по расходам местного бюджета
(тыс. рублей)*

	1.
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) - Администрация Кривошеинского района.
	2450,0

	2.
	Дума Кривошеинского района
	60,0

	3.
	Управление финансов Администрации Кривошеинского района
	2 381,0

	ВСЕГО:
	4 891,0»

*за исключением расходов, указанных в приложении №1 к настоящему распоряжению
                                                                                                      Приложение № 3
к постановлению  Администрации Кривошеинского района от 04.03.2015  № 161

Форма

Предложения по расходам, в отношении которых в 2015 году ограничиваются кассовые выплаты

 по _____________________________________________________________________
(Наименование главного распорядителя бюджетных средств)

	Наименование показателей
	Код ведомства
	Раздел, подраздел
	Код целевой статьи расходов
	Вид расхода
	Сумма
(тыс. рублей)

	Наименование раздела, подраздела
…

 в том числе:

	Получатель бюджетных средств
…

	Наименование раздела, подраздела
…

 в том числе:

	Получатель бюджетных средств
…

	Наименование раздела, подраздела
…

 в том числе:

	Получатель бюджетных средств
…

	ИТОГО

Руководитель

Главный бухгалтер

Специалист экономической службы

Дата